
UCHWAŁA NR XXI/170/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/174/13 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6c 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVI/174/13 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: PASXQ-KYZPB-GGFVJ-VUAXN-IVOGZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada 
Miejska w Bardzie w dniu 21 marca 2013 r. podjęła uchwałę nr XXVI/174/13 w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania, jest powstanie po stronie właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Z uwagi na to, że przepis art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, daje Radzie Miejskiej w Bardzie prawo, a nie nakłada obowiązku objęcia nieruchomości 
niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego przywileju, postanawia się uchylić 
przedmiotową uchwałę. Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne (m.in. budynki użyteczności publicznej, np. budynek urzędu, budynki 
zespołu szkolno-przedszkolnego, obiekt służby zdrowia i pomocy społecznej, itp., lokale rzemieślnicze 
produkcyjne i nieprodukcyjne, lokale gastronomiczne i handlowe, a także obiekty przemysłowe), po 1 stycznia 
2021 r. nie będą wnosili opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do gminy, lecz są zobowiązani 
posiadać indywidualne umowy na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą odbierającym odpady 
komunalne, posiadającym wpis do prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Bardo rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych – na zasadzie wolnego wyboru. Właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych będą kontrolowani pod względem posiadania umów na wywóz odpadów 
komunalnych oraz realizacji obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów. Jak wynika z powyższego, 
uchylenie wyżej wymienionej uchwały, nie powinno spowodować zagrożenia dla należytego utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy. Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: PASXQ-KYZPB-GGFVJ-VUAXN-IVOGZ. Podpisany Strona 1




